АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                                         № [REGNUMSTAMP]

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  22.07.2008 № 159-ФЗ  «Об особенностях

отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или

в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства,  и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской

области,   рассмотрев  заявление  общества с ограниченной ответственностью «Дентал

Профи» от 15.03.2024 № 18/735 о реализации преимущественного права на приобретение

арендуемого имущества, протокол заседания комиссии по приватизации муниципального

имущества от 05.04.2024 № 5/2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять условия приватизации муниципального имущества, арендуемого обществом

с ограниченной ответственностью «Дентал Профи» (приложение).

2. Управлению муниципальным имуществом администрации городского округа −

город Волжский Волгоградской области в десятидневный срок с даты принятия условий

приватизации муниципального имущества направить обществу с ограниченной

ответственностью «Дентал Профи» копию настоящего постановления, предложение

о заключении договора купли-продажи муниципального имущества на условиях, принятых

настоящим постановлением, а также проект договора купли-продажи арендуемого имущества.

3. Отделу информационной безопасности администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области  разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области.

4. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда»

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления муниципальным имуществом администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области Е.В. Гиричеву.

Заместитель главы городского округа                          Т.В. Волкова
 [SIGNERSTAMP1]

О принятии условий приватизации

муниципального имущества, арендуемого

обществом с ограниченной ответственностью

«Дентал Профи»

                                                                                Приложение

к постановлению администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской

области

от [REGNUMDATESTAMP]

Условия

приватизации муниципального имущества, арендуемого

обществом с ограниченной ответственностью «Дентал Профи»

1. Объект:

Наименование имущества,

местонахождение (адрес)

Нежилое помещение № 20 общей площадью 73,3 кв. м,

расположенное на первом этаже жилого дома по адресу:

пл. Труда, 19, пом. 20, г. Волжский   Волгоградской

области и нежилое помещение № 19 общей площадью

8,7 кв. м, расположенное в подвале жилого дома по адресу:

пл. Труда, 19, пом. 19, г. Волжский, Волгоградская область

Рыночная стоимость

имущества согласно отчету

об оценке

(без учета НДС), руб.

2 207 500,00

Цена имущества

(без учета НДС), руб.

2 207 500,00

Разрешенное использование

объекта приватизации на

момент продажи

Осуществление медицинской деятельности. Изменение

разрешенного использования объекта возможно

в установленном законом порядке, в соответствии

с Городским положением от 15.10.2009 № 480-ВГД

«Правила землепользования и застройки городского

округа – город Волжский Волгоградской области»,

после регистрации права собственности покупателя

на приобретаемый объект

2. Способ приватизации – возмездное отчуждение недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного

права арендатора – субъекта малого предпринимательства на приобретение арендуемого

имущества при условии соответствия ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

            3. Оплата приобретаемого имущества осуществляется в рассрочку в течение восьми лет

согласно графику платежей:

- на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка,

производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки

рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату

опубликования настоящего постановления о продаже арендуемого имущества; начисление

процентов производится на остаток задолженности по основному долгу на первое число

текущего месяца;

- оплата производится одновременно с начисленными процентами согласно графику

платежей; сумма, подлежащая оплате за текущий период, перечисляется покупателем до

последнего дня текущего периода;

- в случае несвоевременной оплаты стоимости объекта, просрочки очередных

платежей, установленных графиком, покупатель перечисляет продавцу пени в размере

0,1 % от суммы, подлежащей перечислению, за каждый календарный день просрочки;

2

- если покупатель не оплачивает стоимость объекта свыше тридцати календарных дней

по  истечении   срока очередного  платежа  или срока полной оплаты, продавец вправе

отказаться от исполнения договора, письменно уведомив покупателя не менее чем за десять

календарных дней;

- расторжение договора не освобождает покупателя от уплаты пеней и штрафов;

- в случае расторжения договора купли-продажи внесенные в счет оплаты

по   договору   денежные  средства возвращаются покупателю за минусом арендной платы за

весь период владения (пользования) покупателем объектом, расчет арендной платы

производится по нормам, действующим на момент расторжения договора купли-продажи.